
PROCESSO DE DISPENSA DE LIcITAçA0 

DISPENSA DE ucITAcAo N9  2021.03.11.1 

o Presidente da Cornissão Permanente de Licitacäo da Prefeitura Municipal de DEP. IRAPUAN PINHEIRO, 

através da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, por solicitacão da Sra. MARIA VANGELA NUNES, 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, e no uso de suas atribuicoes legais, vem instaurar o presente 

processo de Dispensa de Licitacão para contratacão da proponente MARCOS ALESSANDRO PINHEIRO 

HOLANDA, cujo objeto é a LocAcAo DE UM IMOVEL, SITUADO NA RUA ALVARO RICARTE, 

S/N, CENTRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE DA SECRETARIA DA 
SAUDE, FARMACIA, FISIOTERAPIA, ALMOXARIFADO, CENTRAL DE REGuLAçAO E SUS 
DO MUNICIPIODE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO 

Justificarnos a contratacão da referida Proponente para LOCAAO DE UM IMOVEL, SITUADO 

NA RUA ALVARO RICARTE, S/N, CENTRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE 

DA SECRETARIA DA SAUDE, FARMACIA, FISIOTERAPIA, ALMOXARIFADO, CENTRAL DE 
REGULAcAO E SUS DO MUNIC1PIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
através de Dispensa de Licitacão, corn base no Inciso X, do art. 24 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, 

corn as alteracoes introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98, bern como a necessidade da devida 

contratação pelos fatos relatados pelo solicitante no Projeto Básico/termo de Referência em anexo ao 

presente processo. 

JUSTIFICATIVA DO PRECO 
0 preco acordado para contratacão está compatIvel corn os praticados no rnercado local e regional, 

através do Laudo de Avaliacäo. Os recursos necessários para o referido pagarnento são provenientes do 

TESOURO MUNICIPAL da SECRETARIA MUNICIPAL DA SA(JDE. 

FUNDAMENTO LEGAL 
0 presente procedimento está cristalizado nas recornendacöes prescritas no Art. 24, Inciso X, c/c Art. 26 

da Lei Federal 8.666/93 corn as alteracöes introduzidas pela Lei 8.883/94 e 9.648/98. 

RAZAO DE ESCOLHA 
A escolha recaiu em favor de MARCOS ALESSANDRO PINHEIRO HOLANDA, corn o valor R$ 24.000,00 
VINTE E QUATRO MIL REAlS), em virtude de apresentação, constado por meio do laudo de avaliacão. 

DEP. IRAPUAN PIN HEIRO/CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 

PRESIDENTE DA CPL 

U4 eo 	2çcSLl 

ANTONIA A GELICA PINHEIRO 	 CARLOS MIKAEL BEZERRA DA SILVA 
MEMBRO DA CPL 
	

MEMBRO DA CPL 

PRIEFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
Avenida dos Três Poderes, n° 75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 



pRTF;ITuRA MUNICIPAL OF 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DE MA OS DADAS COM 0 POVO 

DECLARAçAO DE DISPENSA DE LIcITAçAo 

DISPENSA DE ucITAcAo N° 2021.03.11.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitaço da Prefeitura Municipal de DEP. IRAPUAN 

PINHEIRO/CE, ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA, no uso de suas atribuiçöes legais e 

considerando tudo o que consta deste processo Administrativo, vem emitir a presente 

declaraçâo de Dispensa de Licitaçâo, fundamentada no Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93 e suas 

alteraçôes, para LOCAçAO DE UM IMOVEL, SITUADO NA RUA ALVARO RICARTE, S/N, 
CENTRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE DA SECRETARIA DA SAUDE, 
FARMACIA, FISIOTERAPIA, ALMOXARIFADO, CENTRAL DE REGULAcAO E SUS DO 
MUNIC1PIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, em favor do Proponente: MARCOS 

ALESSANDRO PINHEIRO HOLANDA, corn o valor R$ 24.000,00 ( VINTE E QUATRO MIL REAlS) 
Assim, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93 e suas alteracöes, vêrn cornunicar a Exma. Sr. 

MARIA VANGELA NUNES, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, todo teor da presente 

decIaraco, para que proceda se de acordo, a devida ratificaço. 

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
Avenida dos Três Poderes, n° 75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 



AV1SO DE D1SPENSA DE LIc1TAcA0 

DISPENSA DE LIcITAçAo No 2021.03.11.1 

A Comisso Permanente de Licitaço cia PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN 
PINHEIRO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, torna püblico que se realizou 

DISPENSA DE ucITAcAo No 2021.03.11.1, que tern por objeto a LOCAçAO DE UM IMOVEL, 

SITUADO NA RUA ALVARO RICARTE, S/N, CENTRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SEDE DA SECRETARIA DA SAUDE, FARMACIA, FISIOTERAPIA, ALMOXARIFADO, 
CENTRAL DE REGULAcAO E SUS DO MUNIC1PI0 DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, 
no dia 03 DE NOVEMBRO DE 2021, na sala da Cornisso Permanente de Licitaco, Iocalizada na 

Av. Dos Três Poderes, n 2  75, Centro - DEP. IRAPUAN PINHEIRO - Ceara' - CEP 63.645-000. 

Maiores informacôes no endereco acima citado no horário de 08:00 as 12:00 h, ou pelo fone 

(88) 3569.1218 

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 

6"&LfIT4sLI  
PRESIDENTE DA CPL 	

j7QJJLTirU?Q cr LP 
ANTONIA ANG UCA PINHEIRO 	 CARLOS MIKAEL BEZERRA DA SILVA 

MEMBRO DA CPL 	 MEMBRO DA CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
Avenida dos Três Poderes, n 0  75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 



SECRETARIA MUNICIPAL DA 

4o E 

9 
0 
e 

TERMO DE RATIFICAcA0 
DISPENSA DE LICITAcAO No 2021.03.11.1 

0(A) Exmo(a). Sr(a). MARIA VANGELA NUNES, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, no uso de 

suas atribuiçôes legais e de acordo corn o que determina o art. 26 da Lei n 2  8.666/93 e suas 

alteraçöes posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo, vern 

RATIFICAR a decIaraco de Dispensa de Iicitaço ern favor da Proponente: MARCOS 

ALESSANDRO PINHEIRO HOLANDA, corn o valor R$ 24.000,00 ( VINTE E QUATRO MIL REAlS), 

objetivando a LOCAcAO DE UM IMOVEL, SITUADO NA RUA ALVARO RICARTE, S/N, 
CENTRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE DA SECRETARIA DA SAUDE, 
FARMACIA, F1SIOTERAPIA, ALMOXARIFADO, CENTRAL DE REGuLAcA0 E SUS DO 
MUNIC1PIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, determinando que se proceda a 

pubIicaço do devido extrato. 

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
Avenida dos Três Poderes, n o  75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 


